
I  + 4 = M
F + 3 =
R - 5 =
X - 7 =
H +  10  =
S + 1 =

O
TE

C 
PE

TR
 K

O
ŠU

LI
Č

8      9

Na těchto obrázcích vždy  jedna maska chybí. 
Poznáš, které čtyři masky nejsou na všech 
čtyřech obrázcích?

„Ahoj, holky!“ vpadl do Lídina pokojíčku jednou odpoledne Martin. U Lídy byla 
zrovna na návštěvě Markéta. „Teda tady je nepořádek! Co to holky vyvádíte?“

„My nic nevyvádíme,“ ohradila se Lída, „ale… (dokončení v tajence).

Tajenku vyluštíš tak, že do žlutých políček vepíšeš písmena, která děti drží.

POZNÁŠ DESET ROZDÍLŮ MEZI TĚMITO OBRÁZKY?

MÁME PRO VÁS HORU     MASOPUSTNÍHO LUŠTĚNÍ. 
NEVÁHEJTE A PUSŤTE SE DO TOHO.

V soutěži vtipálků vyhrává 
Michael Braik a pro inspi-
raci získává knihu vtipů 
Nezbedův humor 1. 
Mezi těmi, kdo si ob-
jednali nebo doporučili 
Tarsicia, byl v tomto 
čísle vylosován Dani- el 
Hlaváček a vyhrá-
vá knihu Svatá Jana 
z Arku.Oběma výher-
cům gratulujeme!

CO MŮŽETE 
VYHRÁT 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE?
Vtipálci soutěží o knihu 

Nezbedův humor 2. Noví 
odběratelé a jejich 

doporučitelé můžou 
získat knihu Cesta na 

Západ, Po stopách ocho-
čeného Boha od Štěpána 
Smolena. Vydejte se spolu 

s autorem na pouť do Fran-
cie do Lisieux.

Ahoj kluci,
zima se blíží ke konci a  brzy 

nastane jaro. V  těchto měsících 
obvykle prožíváme období, které 
nazýváme mezidobí. To není jen 
nějaká mezera nebo přestávka. 
Je to období, které má také svou 
krásu, a to velkou.

Tak  jako advent, Vánoce, půst 
anebo  Velikonoce.  Mezidobí  je 
čas, kdy se slavnostní věci a my-
šlenky mají stát každodenní sou-
částí našeho života. Vánoce jsou 
dávno  za  námi,  ale  jejich  posel-
ství  ne.  Bůh  se  stal  člověkem, 
aby mohl  být  s  námi  tak,  jak  to 
potřebujeme. Abychom ho doká-
zali  vidět  a  vnímat,  abychom  se 

BOŽÍ dotek

Tajenku vyluštíte tak, že si trošku 
pohrajete s touto abecedou. 
A B D E F G H I J K L M N O P R S T U V X Y Z 

DOKÁŽETE ŠIFRU VYLUŠTIT?

ho mohli  „dotknout“. A my mini-
stranti  se  Boha  dotknout  může-
me. Možná si  říkáte  jak? Já  jako 
kněz se Boha dotýkám při každé 

mši  svaté.  Vždycky,  když  proná-
ším slova proměnění, a vždycky, 
když pozdvihuji chléb a víno, do-
týkám  se  Boha.  A  to  je  ten  nej-
úžasnější  okamžik.  Bůh  je  zde, 
já  se  ho  mohu  dotknout.  Ale  to 
samo by bylo málo, i když už to je 
nesmírně  obrovský  dar.  On  tady 
není proto, abychom ho okukova-
li,  ohmatávali,  ale  proto,  aby  byl 
s námi. Když ho přijímám,  tehdy 
se ho dotýkám, ale  jinak než  ru-
kama, dotýkám se ho srdcem a on 
se dotýká mě. A to je důležitější. 
Ne, že já jsem si na něj mohl sáh-
nout, ale on se dotýká mě. Když 
se Bůh dotýká člověka, dějí se vel-
ké věci. Víte, jak se těmto věcem 
říká? Jestli ne, s chutí do luštění.

Pravidla soutěží naleznete na 
našem webu www. tarsicius.cz

U lékaře:
„Tady jsem vám, paní, napsal recept.“
„Jé, pane doktore, vy taky vaříte?“

Pozvánka na zajímavou přednášku: Přednáška o cestování 
v čase se bude konat včera.

Doma:
„Jaroušku, máš nějaký úkol?“
„Ale, mami, je to jen jedna stránka, to napíšeš hned!“

Otec k synovi:
„Dokážeš si představit, kolik mne stojí tvoje studium?“
„Ano, a proto to moc nepřeháním.“

Policejní hlídka staví osobní automobil. Paní sedící vedle 
řidiče se ptá: „Vezmeme je?“

Školákova logická úvaha:
„Tři nuly minus čtyři nuly je minus jedna nula.“

Je chytřejší pes, nebo kočka?
Samozřejmě že kočka! Už jste 

viděli, aby deset koček tahalo po 
tundře saně s nákladem?

„Prosil bych kilo zelí. Objednává si zákazník v zelenině.
Obchodník na to: „A máte na ně něco?“
Zákazník pohotově odpoví: „Ano, hlad!“

„Jak dopadl ten zápas?“ Ptá se manželka fotbalisty, který se právě vrátil z utkání.
„Nic moc. Prohráli jsme 3 : 0, ale dal jsem 3 góly!“

„Kdy máš narozeniny?“ ptá se kamarád kamaráda ve škole.
„15. května.“
„A jaký rok?“
„Každý!“
Jakub Šťasta

V hodině chemie: „Nu, Nováku, z čeho se vyrábí kyselina sírová?“
„Kyselina sírová se vyrábí... se vyrábí... vyrábí... vyrábí se z kyselého sýra.“

„Tati, já nemohu na obloze najít 
Velký vůz.“

„Tak ho nehledej, asi už je v ga-
ráži.“

„Pane kapitáne, co se stane, když 
narazíme na ledovec?“

„Ledovec popluje dál, jakoby se 
nic nestalo.“

v


